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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Periudha Periudha
Nr AKTIVET
Raportuese 2014 Paraardhese 2013
I AKTIVET AFATSHKURTRA 3,471,089 3,145,884
1 Aktivet monetare 1,558,538 518,938
> Banka 1,435,367 274,120
> Arka 123,171 244,818
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,119,608 761,090
>  Kerkesa te arketueshme 149,980
> Te tjera te arketueshme-tf parapagim 40,000
> Instrumenta te tiera FINANCIARE borxhi
> Investime te tjera financiare
> Tvsh 1,119,608 571,110
3 Inventari 792,942 1,865,856
> Lendet e para
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 642.942 1,865,856
> Parapagesa per furnizime 150,000
>
I AKTIVET AFATGJATA 13,693,994 4,438,742
4 Aktive afatgjata materiale
> Toka
> Ndertesa 10,094,175
> Makineri dhe paisje 3,394,340 4,438,742
> Aktive tjera afat gjata materiale 205,478
>
5 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1I) 17,165,083 7,584,626




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr Periudha Periudha
PASIVET DHE KAPITALI
Raportuese 2014 Paraardhese 2013
I DETYRIMET AFATSHKURTRA 23,419,829 8,416,825
2 Huamarjet -
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afatshkurtra
>
3 Detyrimet tregtare 23,419,829 8,416,825
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 558578 150.000
> Te pagueshme ndaj punonjesve =
> Detvrime per Sigurime Shoq. Shend. 199,258 153.847
> Detvrimet tatimore per TAP-in 9,100
> Detvrimet tatimore per Tatim Fitimin
> Detvrimet tatimore per Tvsh-ne
> Detvrimet tatimore per Tatimin ne Burim
> Debitare dhe kreditore te tjere 22,652,893 8.112,978
> Parapagime te arketuara
>
II PASIVET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
>
2 Te tjera afatgjata
>
111 KAPITALI 6,254,746 832,200
3 Kapitali [ Pronarit 100,000 100,000
6 Rezervat 566,596 566,596
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 6.921.342 1,498,796
Totali Pasiveve 17,165,083 7,584,625




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese 2014 Raportuese 2013
[ |TE ARDHURAT 5,215,770 5,377,019
» TE ardhura nga shitjet 5215770 S37F.019
>
»
I |SHPENZIMET=142+3+4+5 11,818,624 6,875,815
| |Shpenzime per materiale 7,742,228 3,361,124
> Inventar ne celje 1,865,856 1,283,777
> Shpenzimet per mallrat +sherbim 6,519,314 3,943,203
> Inventari ne fund te vitit 642,942 1,865,856
2 |Shpenzime personeli 2,988,340 2,281,233
> Pagat 2,642,244 2,036,380
(2 Siguracion 346,096 244,853
3 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 1,079,569 939,499
4 |Te tjera 285,121
> Energji, uji, fax,telefon, internet 3,721
> Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit
> Benzin/Naft/Gaz
> Qera ambjenti
> Pagesa
(2 Taksat Doganore e Bashkiake 43,400
B Shpenzime administrative, mirembaijtje dhe te tjera 155,000 238,000
>
5 |Shpenzime financiare 8,488 8,838
I» Interesa te paguara dhe komisione bankare 8,488 8,838
A |Fitimi para tatimeve 6,602,854 1,498,796
[»
6 |Tatimi mbi fitimin
B |Fitimi pas tatimit - 6,602,854 1,498,796




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Periudha Periudha V
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Raportuese 2014 Raportuese 2013
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit - 6,921,342 - [.498,796
Rregullime per :
Amortizimin 1,079,569 939,499
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 8,488 8,838
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 358,518 1,011,755
nga aktiviteti.si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 1,072.914 582,079
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 408,578 220,000
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet - 3,993,276 5.227.039
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar - 25,000 40,000
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit - 4,018,276
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 1,879,200
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja/shitja e aktiveve afatgjata materiale 939,600 1,126,280
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investitese 939,600
Fluksi monetar nga akfivitetet financiare )
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 100,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare - 100,000
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,039,600 J 2,239,580
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 518.938 2,758,518
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1.558.538 518,938




Nie pasayre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

aksionar

aksionit

statutore dhe

pashperndare

Fitimi | Ushtrimit

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

100,000

28,330

538,266

566,596

666,596

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

Emetimi aksioneve

oljolo|clo]|o

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

100,000

566,596

-1,498,796

-832,200

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

N NI B EN I D e LA P

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

100,000

566,596

-6,602,854

-5,936,258||




Subjekti " MARIUXHO sh.p.k
Nipt "K76716402J
Adresa :Lagjia" Gjeologu" .Bulgize

Pasqyra e Llogarive Bankare te Subjektit

Emertimi Bankes Nr Llogarise kursi kemb gjendja ne fund vlera totale ne lek
Raiffeisen Bank Lek 0870867879 1 1253640 1,253,640
Raiffeisen Bank Usd 0005867879 93.74 10,802
Raiffeisen Bank Eur 0872867879 1,219.68 170,926
total [ [ 1,435,367
31.12.2013

31.12.2013

Administratori
Edmond isak




